2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № ___
	О дорожном фонде Горняцкого сельского поселения
Принято

Собранием депутатов

          ___.____.2018 года

	        В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Федеральным законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Создать дорожный фонд Горняцкого сельского поселения (далее – Дорожный фонд).
2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения  о бюджете Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района от:
1) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.
3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда устанавливается Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения.
4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей статье доходов муниципального бюджета.

5. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

6. Настоящее решение вступает в силу с после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной депутатской  комиссии Собрания депутатов Горняцкого  сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности М.М. Мартыщенко и начальника отдела экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения Л.В. Трихаеву.

Председатель Собрания

депутатов - Глава Горняцкого

сельского поселения                                                              З.А. Баканова

поселок Горняцкий

от ___06.2018 года

Проект подготовил
Начальник отдела

экономики и финансов                                                   Л.В. Трихаева

20.06.2018года
Согласовано
Главный специалист

     А.М. Ветохинаерно

Ведущий специалист                                                       А.М. Ветохина

PAGE